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KKOONNCCEERRTT::  JJuubbiillææuummssttuurrnnéé  3300  ÅÅRR  
v/ Michala Petri og Lars Hannibal 
Torsdag d. 22. september 2022 kl. 19.30 
Michala Petri, blokfløjter og Lars Hannbal, lut og guitar. 
I 30 år har Petri/Hannibal været en fast del af det 
internationale og danske musikliv. De har spillet over 
2000 koncerter i hele verden, fra New Yorks Lincoln 
Center, Shanghai Concert Hall, Suntory Hall Tokyo og 
Londons South Bank til små koncerter i intime rammer. 
Nu gælder det Løjt. Der serveres et glas vin i pausen. 
Billetter kun via hjemmesiden. 150kr for medlemmer 
200kr for ikke medlemmer. Støtte fra Kulturelt Samråd.  

SSLLIIPP  LLIIVVEETT  LLØØSS..  
v/ Preben Kok, forfatter og tidligere sogne- og 
sygehuspræst 
Tirsdag d. 25. oktober 2022 kl. 19.30 
Vi har en urealistisk forestilling om, hvor meget styr 
man kan have på livet. Det betyder, at vi ofte tynges af 
skyldfølelse i tilfælde, hvor vi slet ingen skyld kan have, 
fordi vi ikke har magten. Vi har glemt at sårbarheden 
kan være frugtbar og livgivende, og vi forstår ikke 
længere, at et harmonisk parforhold er en enhed, der 
dannes af to modsatrettede lidenskaber: den grænse-
sprængende og den grænsesættende.  
Støttet af Fabrikant Mads Clausens Fond 

FFRRAANNCCIISSKKAA  CCLLAAUUSSEENN..    
HHyyppeerrmmooddeerrnnee  kkuunnsstt  ii  AAaabbeennrraaaa..  
v/ Inge Lise Mogensen Bech, kunsthistoriker, postdoc 
ved Aarhus Universitet og Kunstmuseet Brundlund Slot 
Torsdag d. 17. november 2022 kl. 19.30 
Franciska Clausen (1899-1986) er en enestående og 
central avantgardekunstner. Hun uddannede sig i 
Tyskland og Paris i 1920’erne og hørte til i det inter-
nationale netværk af kunstnere, som udforskede den 
abstrakte kunsts muligheder.  
Støttet af Kulturelt Samråd. 

””PPEERRLLEENN””  AAFF  JJOOHHNN  SSTTEEIINNBBEECCKK  
v/ Solvej Paabøl Andersen, sognepræst i Grene Sogn 
Torsdag, den 1. december 2022 kl. 19.30 
Dette lille mesterværk handler om den fattige fisker, 
Kino, som finder en kostbar perle. Pludselig åbner der 
sig nye muligheder for ham og hans lille familie. Men 
der er også en balance, der forrykkes og derved 
afsløres helt nye sider af ham selv og omverdenen. 
Perlen genfortælles af Solvej Paabøl Andersen.  
I Samarbejde med Folkeuniversitetet. 

SSTTRRAAFF  ––  HHVVAADD  NNYYTTTTEERR  DDEETT??  
v/ Anne Birgitte Stürup, jurist, forfatter, tidligere 
anklager 
Tirsdag d. 24. januar 2023 kl. 19.30 
Tyve, røvere, spritbilister, bedragere, narkohandlere, 
voldsmænd og mordere… Anklager Birgitte Stürup har 
igennem 45 år mødt alle slags forbrydere. Nogle er 
sindssyge, nogle er forsømte, nogle er desperate og 
nogle er det man i daglig tale kalder psykopater. Hvorfor 
straffer vi? – er det for ofrenes skyld? – for samfundets? 
– forebygger det gentagelser?

””DDEENN  SSTTOORREE  FFOORRTTÆÆLLLLIINNGG””  
BBiibbeellhhiissttoorriieerr  oogg  mmuussiikkaallsskkee  mmeesstteerrvvæærrkkeerr  
v/ Dorthe Zielke, trompet og Søren Johannsen, orgel 
Tirsdag d. 21. februar 2023 kl. 19.30 i kirken.  
Den store fortælling er Arne Haugen Sørensens bemær-
kelsesværdige og hidtil største maleri. Motiverne er 
inspireret af centrale bibelfortællinger. De bliver ved 
koncerten vist, mens musikalske mesterværker spilles i 
nye arrangementer for trompet og orgel. Mestervær-
kerne er af Mozart, Beethoven, Strauss, Mahler, 
Stravinsky og Wagner.  
Koncerten er i samarbejde med Løjt Menighedsråd og 
det foregår i kirken.  
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KKAAMMPPEENN  OOMM  CCEENNTTRRAALLEEUURROOPPAA 
v/ Vibe Termansen, journalist, forfatter, historiker 
Tirsdag d. 21. marts 2023 kl. 19.30 
Da Første Verdenskrig sluttede, var det ikke på 
forhånd givet, hvordan de gigantiske, centraleuro-
pæiske områder skulle organiseres. Burde de være 
præget af tysk kultur, tysk arbejdsmoral, tysk økonomi 
og tysk historie? Eller burde der tværtimod oprettes et 
bælte af selvstændige, demokratiske bufferstater 
mellem de to evige aggressorer Tyskland og Rusland? 
Eller et polskdomineret multinationalt rige mellem 
Østersøen og Sortehavet for at stække Rusland?  
Støttet af Fabrikant Mads Clausens Fond 

SSAAMMMMEENNHHÆÆNNGGSSKKRRAAFFTT  
v/ Kasper Støvring, ph.d, forfatter og foredragsholder 
Onsdag 12. april 2023 kl. 19.30 
Sammenhængskraft er stærk i Danmark. Den gør 
danskerne lykkelige. Men hvor kommer den fra, og 
hvordan bevarer vi den?  
Sammenhængskraft er det danske guld: Danskerne er 
de mest tillidsfulde og lykkelige folk i verden, og 
danskerne har meget let ved at knytte tætte netværk 
sammen med andre mennesker. Sammenhængskraft 
medfører ikke kun store fordele for den enkelte, men 
også for samfundet, lav korruption, lav kriminalitet og 
god økonomi. Hvordan trues den? Og bevares den? 

GGRRUUNNDDLLOOVVSSMMØØDDEE  
Mandag d. 5. juni 2023 kl. 16.00 ved 
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